
 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 148 DEL 08.08.2025 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO TRAMITE GARA 

EUROPEA A PROCEDURA APERTA DEL SERVIZIO DI TRATTAMENTO CON AVVIO A RECUPERO DI 

RIFIUTI BIODEGRADABILI DI CUCINE E MENSE, RACCOLTI NEL COMUNE DI JESI (EER 20.01.08) – 

CIG B72E2A5028; DETERMINAZIONI CONNESSE E CONSEGUENTI. 

 

Premesso che, con la propria Determinazione n. 101 del 05.06.2025, la Società ha formalizzato la decisione di contrarre 

relativa all’avvio della Gara Europea a procedura aperta ai sensi degli artt. 14 e 71 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. della 

Società Jesiservizi funzionale a procedere con l’affidamento del servizio di trattamento e avvio a recupero dei rifiuti 

biodegradabili di cucine e mense (Codice EER 20.01.08) della Città di Jesi; 

 

Considerato che: 

- il valore stimato dell’appalto è pari ad euro 669.900,00 oltre IVA, per tutta la durata del servizio; 

- ai sensi dell’art. 41, comma 13, del D. Lgs. n. 36/2023, il valore dell’appalto comprende i costi della manodopera, 

che la stazione appaltante ha stimato pari ad € 92.400,00 in totale, calcolati sulla base del CCNL Servizi ambientali 

(CNEL K540). 

- la base di gara è costituita dall’importo lordo pari a € 462.000,00 per un biennio; 

- è stato previsto il criterio di aggiudicazione al minor prezzo di cui all’art. 108 comma 3; 

- il bando di gara è stato pubblicato, in conformità alle prescrizioni dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., sulla 

GUUE n. 110/2025 11.06.2025 avviso 374262-2025 (con invio in data 06/06/2024), sulla PVL di ANAC in data 

12.06.2025 e sul sito web istituzionale della Jesiservizi; 

- la procedura è stata gestita tramite la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. - ID procedura 202755661, prevedendo 

nella lex specialis, come termine ultimo per la produzione delle offerte, le ore 10:00 del 07.07.2025; 

 

Richiamate le proprie Determinazioni: 

- n. 123 del 07.07.2025 di nomina del Seggio di gara ai sensi dell’art. 93 comma 7 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

- n. 124 del 08.07.2025 con la quale si è proceduto con l’approvazione dell’ammissione e dell’esclusione dei 

partecipanti alla procedura che hanno presentato offerta nei termini previsti dagli atti di gara; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione redatta ai fini di quanto previsto dall’art. 17 comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 

dal RUP, Dott. Enrico Alberto Scarlato, il quale:  

- ha fatto presente che è stata ultimata la procedura di gara per il servizio suddetto;  

- ha depositato agli atti della Società i verbali di gara da lui redatti nelle date del 07.07.2025 e del 15.07.2025, dai 

quali, per il servizio in oggetto, è possibile riscontrare che in considerazione del criterio di aggiudicazione adottato, 

si propone l’aggiudicazione in favore della dell’Impresa S.E.S.A S.p.A.; 

- ha riscontrato, ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., la congruità, la serietà, la sostenibilità e la 

realizzabilità dell’offerta presentata dalla predetta Impresa, in base ad elementi specifici, inclusi i costi dichiarati ai 

sensi dell’articolo 108, comma 9; 

- ha dato atto, altresì, non avendo rilevato alcuna anomalia, di poter procedere con la proposta dell’aggiudicazione 

all’Impresa prima classificata; 

 

Preso atto altresì: 

- della proposta di aggiudicazione all’Impresa S.E.S.A S.p.A., che ha offerto un ribasso percentuale del 14,28% 

rispetto al premio lordo posto a base di gara; 

- che a seguito dell’offerta presentata in sede di gara il corrispettivo contrattuale per l’intera durata di anni due è 

rideterminato in € 409.485,01 di cui € 1.848,00 per oneri per la sicurezza interni ed € 99.241,88 per costi della 

manodopera entrambi non soggetti a ribasso; 

- di procedere, pertanto, nel rispetto della normativa vigente, alla richiesta nei confronti del predetto aggiudicatario di 

tutte le informazioni e i documenti che si reputano necessari al fine di procedere con la formalizzazione contrattuale; 

 



 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

Dato atto che, in considerazione di quanto previsto dall’art. 18 comma 3 lett. a), si può procedere con la stipula del 

contratto senza attendere la decorrenza dello “stand still”; 

 

Rilevato che: 

- è stato acquisito il DURC attestante la regolarità contributiva dell’Impresa aggiudicataria avente protocollo 

INPS_49215175; 

- contestualmente il RUP, al fine di riscontrare il possesso dei requisiti prescritti, ha proceduto all’effettuazione delle 

verifiche di propria competenza tramite il sistema FVOE dell’ANAC nonché acquisendo con Prot. 25001E0597 del 

31.07.2025 il certificato di ottemperanza alla legge L.68/99 sull’obbligo di impiego dei lavoratori disabili, 

dall’Ufficio del Collocamento Mirato della Regione Veneto;  

 

Dato atto che, in merito ai requisiti di capacità economica e tecnica e professionale, i documenti comprovanti il 

possesso dichiarato dall’Impresa S.E.S.A. S.p.A., sono stati prodotti con la documentazione amministrativa inserita 

nella Busta amministrativa digitale; 

 

Considerato che, in ogni caso, al momento della sottoscrizione contrattuale nonché per tutta la durata del contratto, 

l’Impresa S.E.S.A. S.p.A. dovrà essere in possesso di tutti i requisiti richiesti dalla legge e in regola con tutti gli 

adempimenti amministrativi, fiscali e contributivi previsti dalle disposizioni del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e di tutte le 

altre disposizioni di legge e/o regolamentari vigenti; 

 

Ravvisato che il servizio in questione decorrerà dalla data del 01.09.2025 fino alla data del 31.08.2027; 

 

Dato atto altresì che si procederà con la richiesta della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 117 commi 1 e 2 del D.Lgs. 

n. 36/2023 e s.m.i. nonché del versamento dell’imposta di bollo ai sensi degli artt. 1 e ss. dell’Allegato IV del D.Lgs. n. 

36/2023 e s.m.i.; 

 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra di dover approvare i verbali della procedura sopra detta; 

 

Dato atto che: 

- il codice CIG assegnato dall’ANAC è il seguente: B72E2A5028; 

- il Responsabile Unico del procedimento è il Dott. Enrico Alberto Scarlato; 

- in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse ai 

sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, degli artt. 6 e 7 del Dpr. 62/2013 e dell’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;  

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 20 del D.Lgs. 36/2023, le informazioni e gli atti relativi ai contratti pubblici sono 

indicati nell’articolo 28 e sono pubblicati secondo quanto stabilito dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e, inoltre, 

le comunicazioni e l’interscambio di dati per le finalità di conoscenza e di trasparenza avvengono nel rispetto del 

principio di unicità del luogo di pubblicazione e dell’invio delle informazioni;  

 

Visti: 

 il verbale dell’Assemblea dei Soci della Jesiservizi S.r.l. del 08.02.2023, con il quale è stata deliberata la nomina 

dell’Amministratore Unico; 

 il vigente Statuto della Società Jesiservizi S.r.l.; 

 il D.Lgs. 209/2005 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i; 

 

       DETERMINA 

 

I. Di prendere atto che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

II. Di approvare i verbali di gara redatti e sottoscritti, che si intendono qui integralmente richiamati anche se non 

materialmente allegati; 



 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

III. Di disporre l’aggiudicazione della gara in oggetto, in favore dell’Impresa S.E.S.A. S.p.A. avente la sede legale 

sita in Via Comuna, n. 5/B nel Comune di Este (PD), P.I. 02599280282; 

IV. Di dare atto che si procederà con la richiesta dell’invio della dimostrazione di pagamento dell’imposta di bollo 

prevista dall’Allegato IV del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.  

V. Di richiedere all’operatore economico la produzione della garanzia definitiva di cui all’art. 117 commi 1 e 2; 

VI. Di dare atto che, a seguito dell’offerta presentata in sede di gara pari ad un ribasso del 14,28%, il corrispettivo 

contrattuale per l’intera durata di anni 2 (due) è rideterminato in € 409.485,01 di cui euro 1.848,00 per oneri per la 

sicurezza interni ed euro 99.241,88 per costi della manodopera entrambi non soggetti a ribasso; 

VII. Di dare atto, altresì, che si procederà all’invio delle comunicazioni di cui all’art. 90 del medesimo D.Lgs. 

36/2023; 

VIII. Di dare atto, infine, che il Responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. è il 

Dott. Enrico Alberto Scarlato; 

IX. Di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito web della Società Jesiservizi, nella sezione dedicata alla 

“Società trasparente”, sotto la voce “Bandi di gara e contratti/Bando scaduti”. 

 

                                                                  L’Amministratore Unico 

                                                                                             F.to Dott. Gianluigi Paoletti 


